
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

от 1.1. II� №�f.J).��--'--1f}+-

О сроках и местах подачи заявлений для прохождения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования, местах регистрации на сдачу единого 
государственного экзамена на территории Самарской области в 2026 году 

В соответствии с пунктом 32 Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 04.04.2023 № 233/552, протоколом государственной 

экзаменационной комиссии Самарской области от 17.11.2025 № 65, в целях 

своевременного и качественного обеспечения организации и проведения 

государственной итоговой · аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования на территории Самарской области в 2026 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить срок подачи заявлений для прохождения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования (далее - ГИА), на сдачу единого государственного экзамена 

(далее - ЕГЭ) на территории Самарской области в 2026 году до 1 февраля 

2026 года включительно. 

2. Утвердить места подачи зая11лений на прохождение ГИА, места

регистрации на сдачу ЕГЭ на территории Самарской области в 2026 году 

согласно приложению 1 к настоящему приказу. 






























